
Juan Carlos solis
11.6 kW 22 de Abril de 2025

1B

2,398 kWh prom. $ 9,629

20 2,894 kWh $64

99.34 % BIMESTRE $ 9,565

$57,776.00 MXN $383.00 MXN $57,393.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.5 AÑOS 580 W 20 56 m 2 39.9 %



Propuesta 1 22 de Abril de 2025 7 de Mayo de 2025

202500010

Juan Carlos solis  

20 Canadian Solar PV Module 580W

2 Solis  Inverter 5 kW

1 Estructura de aluminio reforzado unirac o similar en calidad

1 MAT. ELEC 1

1 INSTALACIÓN DE MODULOS SOLARES

1 INTERCONEX

Subtotal $ 123,865.00

IVA $ 19,818.40

TOTAL (MXN) $ 143,683.40

PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO 
Aceptamos transferencias bancarias, depósitos, pago en efectivo 
Los sistemas de pago son:
-70% de anticipo
- 25% al momento de terminar la instalación del sistema 
- 5% al momento de poner en marcha el sistema 
NUESTRA PROPUESTA INCLUYE TRAMITE DE INTERCONEXION 
¡NO SOMOS LOS ÚNICOS, PERO SÍ TU MEJOR OPCIÓN!

9616547314 jiar8108@gmail.com www.insols.com.mx



1 $ 57,776.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 57,393.00 $ 57,393.00 $ -86,290.40

2 $ 59,509.28 $ 394.49 $ 0.00 $ 59,114.79 $ 59,114.79 $ -27,175.61

3 $ 61,294.56 $ 406.32 $ 0.00 $ 60,888.23 $ 60,888.23 $ 33,712.62

4 $ 63,133.40 $ 418.51 $ 0.00 $ 62,714.88 $ 62,714.88 $ 96,427.50

5 $ 65,027.40 $ 431.07 $ 0.00 $ 64,596.33 $ 64,596.33 $ 161,023.83

6 $ 66,978.22 $ 444.00 $ 0.00 $ 66,534.22 $ 66,534.22 $ 227,558.05

7 $ 68,987.57 $ 457.32 $ 0.00 $ 68,530.24 $ 68,530.24 $ 296,088.29

8 $ 71,057.19 $ 471.04 $ 0.00 $ 70,586.15 $ 70,586.15 $ 366,674.44

9 $ 73,188.91 $ 485.17 $ 0.00 $ 72,703.74 $ 72,703.74 $ 439,378.18

10 $ 75,384.58 $ 499.73 $ 0.00 $ 74,884.85 $ 74,884.85 $ 514,263.03

11 $ 77,646.11 $ 514.72 $ 0.00 $ 77,131.39 $ 77,131.39 $ 591,394.42

12 $ 79,975.50 $ 530.16 $ 0.00 $ 79,445.33 $ 79,445.33 $ 670,839.75

13 $ 82,374.76 $ 546.07 $ 0.00 $ 81,828.69 $ 81,828.69 $ 752,668.45

14 $ 84,846.00 $ 562.45 $ 0.00 $ 84,283.56 $ 84,283.56 $ 836,952.00

15 $ 87,391.38 $ 579.32 $ 0.00 $ 86,812.06 $ 86,812.06 $ 923,764.06

16 $ 90,013.13 $ 596.70 $ 0.00 $ 89,416.42 $ 89,416.42 $ 1,013,180.49

17 $ 92,713.52 $ 614.60 $ 0.00 $ 92,098.92 $ 92,098.92 $ 1,105,279.41

18 $ 95,494.92 $ 633.04 $ 0.00 $ 94,861.88 $ 94,861.88 $ 1,200,141.29

19 $ 98,359.77 $ 652.03 $ 0.00 $ 97,707.74 $ 97,707.74 $ 1,297,849.03

20 $ 101,310.57 $ 671.59 $ 0.00 $ 100,638.97 $ 100,638.97 $ 1,398,488.00

21 $ 104,349.88 $ 691.74 $ 0.00 $ 103,658.14 $ 103,658.14 $ 1,502,146.15

22 $ 107,480.38 $ 712.49 $ 0.00 $ 106,767.89 $ 106,767.89 $ 1,608,914.03

23 $ 110,704.79 $ 733.87 $ 0.00 $ 109,970.92 $ 109,970.92 $ 1,718,884.95

24 $ 114,025.93 $ 755.88 $ 0.00 $ 113,270.05 $ 113,270.05 $ 1,832,155.01

25 $ 117,446.71 $ 778.56 $ 0.00 $ 116,668.15 $ 116,668.15 $ 1,948,823.16

CALLEJON MORELOS #6 BARRIO FCO. I. MADERO, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,108.9 3,322.6 2,671.6 2,852.0 2,586.4 3,106.8

Consumo actual 2,350.0 1,900.0 1,850.0 2,468.0 2,856.0 2,963.0

CALLEJON MORELOS #6 BARRIO FCO. I. MADERO, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS


